Дело №5-11-14/19

(05-0014/11/2019)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата

адрес

Мировой судья судебного участка № 11 Киевского судебного района                            адрес фио, рассмотрев в зале суда (адрес) дело об административном правонарушении в отношении:

фио, паспортные данные, официально не трудоустроен, женат, имеет на иждивении одного несовершеннолетнего ребенка, зарегистрирован по адресу: РК, адрес;  проживает: адрес, ранее не судим, к административной ответственности не привлекался,

 в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.14.1 Кодекса РФ об АП,

                                               у с т а н о в и л :

фио дата примерно в время в                              адрес, осуществлял предпринимательскую деятельность без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, направленную на систематическое получение прибыли от перевозки пассажиров на автомобиле марка автомобиля государственный регистрационный номер К789МЕ30.

В суде фио свою вину в совершенном административном правонарушении признал и пояснил, что дата он занимался частным извозом, индивидуальным предпринимателем не является.

Согласно п.1 ст.23 Гражданского Кодекса Российской Федерации гражданин вправе заниматься предпринимательской деятельностью без образования юридического лица  с момента государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.

В соответствии с ч.1 ст. 14.1 КоАП РФ осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя является административным правонарушением.

        Факт совершения фио указанного административного правонарушения подтверждается:

- протоколом об административном правонарушении № РК телефон от дата, в котором изложены обстоятельства совершения последним правонарушения, а именно то, что он осуществлял предпринимательскую деятельность без регистрации в качестве индивидуального предпринимателя направленную на систематическое получение прибыли от осуществления перевозки пассажиров на автомобиле (л.д.1);

- объяснением фио (л.д.3);

- объяснением фио (л.д.4);

и другими материалами.

Анализируя представленные доказательства в их совокупности, прихожу к выводу о наличии в действиях фио состава административного  правонарушения предусмотренного ч.1 ст. 14.1 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, как осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.

Оснований для прекращения производства по делу не имеется, срок привлечения к административной ответственности не истек.

При назначении административного наказания учитываются характер совершенного административного правонарушения, данные о личности фио Обстоятельством смягчающим административную ответственность фио признается наличие у него на иждивении  несовершеннолетнего ребенка, отягчающих административную ответственность обстоятельств не установлено.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 23.1, ст. 29.10,                         ст. 29.11, ст. 32.2 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации,

                                                         п о с т а н о в и л :

фио признать виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 14.1 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.

 Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу путем внесения суммы административного штрафа в банк по следующим реквизитам: УИН 18880491180002312992 УФК по адрес (УМВД России по                        адрес) КПП телефон, ИНН телефон, ОКТМО телефон, счет  № 40101810335100010001 отделение по адрес ЦБ РФ, БИК телефон, КБК 18811690040046000140.

Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд        адрес через судебный участок №11 Киевского судебного района    адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:                                                                                фио